АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2015                                       г.Уварово                                         № 1025
О внесении изменений в муниципальную программу города Уварово Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2020 годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 17.12.2013 № 2222 (ред. от 30.04.2015)
В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 01.04.2014 №361 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию прочих мероприятий в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования» государственной программы Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области на 2013-2020 годы» на 2014 год» администрация города Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Уварово Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2020 годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 17.12.2013 № 2222 (ред. от 30.04.2015) (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
в паспорте Программы позиции  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия программы финансируются за счет средств областного и городского бюджетов.

Общий объем финансирования программы составляет 8 181,6  тыс. рублей, в том числе:

2014
год – 1730,7 тыс. рублей;

2015
год – 2323,6 тыс. рублей;

2016
год – 1014,7 тыс. рублей;

2017
год – 1072,5  тыс. рублей;

2018
год – 973,4 тыс. рублей;

2019
год – 973,4 тыс. рублей;

2020
год – 973,4 тыс. рублей.

          абзац 5 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции: «Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 г за счет средств областного и городского бюджетов – 9 061,7  тыс. рублей:

2014 год – 1730,7 тыс. рублей;

2015 год – 2323,6 тыс. рублей;

2016 год – 1014,7 тыс. рублей;

2017 год – 1072,5 тыс. рублей;

2018 год – 973,4 тыс. рублей;

2019 год – 973,4 тыс. рублей;

2020 год – 973,4 тыс. рублей.

в том числе средства областного бюджета:

2014 год – 1637,0 тыс. рублей;
2015 год – 1773,7 тыс. рублей;

2016 год – 943,7 тыс. рублей;

2017 год – 1001,5 тыс. рублей;

2018 год – 865,7 тыс. рублей;

2019 год – 865,7 тыс. рублей;

2020 год – 865,07 тыс. рублей.»

Приложения №2 и №3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации города  В.Е.Кобзарь.

И.о. главы администрации  г. Уварово     А.Ю.Кузнецов

Приложение №2

к муниципальной программе  города Уварово

Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  муниципальной программы города Уварово Тамбовской области

«Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование  мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. руб., в т. ч.

	наименование
	Единица измерения
	Значение (по годам реализации программы
	По годам всего, всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»

	1
	Социальная поддержка многодетных семей в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования администрации города, дошкольные образовательные учреждения города
	70% скидка по питанию
	Тыс. руб.
	2014

	300,0

	300,0

	2015

	348,2

	348,2

	2016

	398,3

	398,3

	2017

	456,1

	456,1

	2018

	260,4

	260,4

	2019

	260,4

	260,4

	2020

	260,4

	260,4

	2.
	Предоставле-ние бесплатного питания для детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях.

	Отдел образования администрации города, общеобразовательные учреждения города

	Тыс. руб.
	2014

	452,4

	452,4

	2015

	545,4

	545,4

	2016

	545,4

	545,4

	2017

	545,4

	545,4

	2018

	605,3

	605,3

	2019

	605,3

	605,3

	2020

	605,3

	605,3

	3.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования администрации города, общеобразовательные учреждения города

	Тыс. руб.
	2014

	884,6

	884,6

	2015

	1230,1

	880,1
	350,0

	2016

	0

	2017

	0

	2018

	0

	2019

	0

	2020

	0

	Итого по подпрограмме:

	Тыс. руб.
	2014

	1637,0

	1637,0

	2015

	2123,7

	1773,7
	350,0

	2016

	943,7

	943,7

	2017

	1001,5

	1001,5

	2018

	865,7

	865,7

	2019

	865,7

	865,7

	2020

	865,7

	865,7

	2. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории города Уварово»

	1.
	Материальная помощь гражданам города Уварово, оказавшимся в экстремальной жизненной ситуации
	Финансовое управление администрации города Уварово
	Материальная поддержка граждан, проживающих на территории города Уварово, оказавшихся в экстремальной жизненной ситуации
	Тыс. руб.
	2014

	40,0

	40,0

	2015

	0

	0

	2016

	0

	0

	2017

	0

	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	2020

	0

	0

	2.
	Адресная помощь, предоставление льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам города, имеющим звание «Почетный гражданин города Уварово», единовременные выплаты некоторым категориям граждан РФ-участникам и инвалидам Второй мировой войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны; в связи с 70-летием Победы в ВОВ 1941-1945 гг..
	Финансовое управление администрации города Уварово
	Ежемесячное возмещение расходов гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Уварово» в размере 50% от стоимости жилищно-коммунальных услуг.
	Тыс. руб.
	2014

	53,7

	53,7

	2015

	199,9

	199,9

	2016

	0

	0

	2017

	0

	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	2020

	0

	0

	2019

	0

	2020

	0

	ИТОГО по подпрограмме

	Тыс. руб.
	2014

	93,7

	93,7

	2015

	199,9

	199,9

	2016

	71,0

	71,0

	2017

	71,0

	71,0

	2018

	107,7

	107,7

	2019

	107,7

	107,7

	2020

	107,7

	107,7

	Всего по программе

	Тыс. руб.
	2014

	1730,7

	1637,0
	93,7

	2015

	2323,6

	1773,7
	549,9

	2016

	1014,7

	943,7
	71,0

	2017

	1072,5

	1001,5
	71,0

	2018

	973,4

	865,7
	107,7

	2019

	973,4

	865,7
	107,7

	2020

	973,4

	865,7
	107,7

	ВСЕГО:

	9 061,7

	7 953,0
	1108,7

Приложение №3

к муниципальной программе  города Уварово Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2020 годы
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Уварово Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование муниципальной программы,  подпрограмм

Ответственный исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч.

по годам, всего

федеральный бюджет

областной бюджет
местный бюджет

внебюд​жетные средства

Муниципальная  программа

«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

Отдел образования администрации города
2014

1730,7
1637,0
93,7
2015

2323,6
1773,7
549,9
2016

1014,7
943,7
71,0
2017

1072,5
1001,5
71,0
2018

973,4
865,7
107,7
2019

973,4
865,7
107,7
2020

973,4
865,7
107,7
Всего:

9 061,7
7 953,0
1 108,7
Подпрограмма 1
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
Отдел образования администрации города
2014
1637,0
1637,0
2015
2123,7
1773,7
350,0
2016
943,7

943,7

2017
1001,5
1001,5
2018
865,7

865,7

2019
865,7

865,7

2020
865,7

865,7

Всего:

8 303,0
7 953,0
350,0
Подпрограмма 2

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории города Уварово»

Финансовое управление администрации города

2014

93,7
93,7
2015

199,9
199,9
2016

71,0
71,0
2017

71,0
71,0
2018

107,7

107,7

2019

107,7

107,7

2020

107,7

107,7

Всего:

758,7
758,7

PAGE